根据《北京市总工会 北京市人力资源和社会保障局关于做好2025年北京市劳动模范、先进工作者和模范集体评选表彰工作的通知》要求，通州区组织开展了北京市劳动
模范、先进工作者和模范集体推荐评选工作。为体现公开、公平、公正原则，广泛听取群众意见，现将2025年北京市劳动模范、先进工作者和模范集体推荐对象予以公示，公示
时间为2025年2月27日至3月5日。如有不同意见，请以电话、电子邮件和信函等形式反映（信函以到达日邮戳为准）。

电话：010-69554696
Email：zxblaomo@163.com
通讯地址：北京市通州区永顺镇陈列馆路25号。
反映情况和问题应实事求是、客观公正。为便于核实、反馈有关情况，提倡反映人提供真实姓名、联系方式和工作单位。我们将严格遵守工作纪律，履行保密义务。

通州区总工会
2025年2月26日

二、通州区2025年北京市模范集体推荐对象名单
北京市通州区人民检察院

北京市公安局通州分局治安支队

北京市通州区房屋征收事务中心征收拆迁一科

北京市通州区人民法院立案庭（诉讼服务中心）

首都医科大学附属北京潞河医院内分泌代谢与免疫性疾病中心

通州区通州区20252025年北京市劳动模范年北京市劳动模范、、先进工作者和模范集体推荐对象公示名单先进工作者和模范集体推荐对象公示名单
一、通州区2025年北京市劳动模范、先进工作者推荐对象名单

刘羽佳 女，1976年 10月出生，中共党员，北京市通州区玉桥街道二级主

任科员、玉桥南里南社区党总支书记、居委会主任，社会工作师。她始终坚定

政治立场，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，以高度的责任

感和使命感，凭借坚定的政治信念、优秀的组织能力和无私的奉献精神，扎实

推动社区各项工作，赢得了广泛赞誉。她始终坚持民有所呼，我有所应，探索

出了“无诉自办－未诉先办－接诉即办”的流程，化身贴身管家，24小时为居

民提供“一对一”全天候全覆盖服务。她以情系社区，心系群众，让党放心，让

群众满意的态度，与居民结下了深厚的感情，居民把她当成主心骨并亲切地称

她为“社区里闲不住的娘家人”。她始终秉持“党建引领、多元协商、群智共建”

的工作理念，以推行全天候服务、打造全能型队伍、注重全链条管理的“三全”

工作法，不断创新社区基层治理新模式，打通为群众服务的“最后一米”。她促

成了燃气线路改造、电力增容、小区路面修整、居民活动室装修、充电桩安装维

保，解决了居民的急难愁盼问题。她还注重人才培养，依托社区书记工作室，

围绕心理咨询、家庭关系、邻里矛盾调解等重点方面强化能力建设，全力培养

“全能社工”；社区里的“大事小情”都有她的身影，她在一点一滴中潜移默化地

影响着大家，以时不我待、只争朝夕的精神坚守在社区工作岗位上倾情奉献，

努力解决好居民的操心事、烦心事、揪心事，做居民永远的“娘家人”！

通州区通州区20252025年北京市劳动模范年北京市劳动模范、、先进工作者和模范集体推荐对象事迹先进工作者和模范集体推荐对象事迹
一、通州区2025年北京市劳动模范、先进工作者推荐对象事迹

任高阳 女，1988年2月出生，中共党员，北京市通州区潞源街道九级

职员、朗清园南社区党支部书记、居委会主任，助理社会工作师。拥有12
年的社区工作经历，基层工作经验十分丰富。“通州区党代表”“通州区接

诉即办工作优秀办件人”“北京市生活垃圾分类推进工作先进个人”……

一面面锦旗、一张张奖状、还有居民最亲切的称呼，都是对她最好的肯

定。她坚持“干”字当头，“实”字托底，自朗清园南社区成立后，带领社工

创下连续1682天开门服务居民的纪录。疫情防控期间，她带着社工11天

未间断坚守在一线岗位，长久的疲劳使她的嗓子几度失声，年幼的孩子

生病也无法贴身照看，但她无畏艰难，日夜不休地坚守扛起了社区全体

居民的安全无忧。聚焦“七有”“五性”，她带着社工一遍遍转社区，挨家

挨户走访问需，为小区添置了休闲座椅和灭烟柱，在地库无障碍坡道两

侧加装了扶手，还有大门口的便民示意图、楼道里的常用电话牌、便民

服务亭里的缝纫机和理发器……她用实打实的举措为居民的幸福生活

“添砖加瓦”。“因为时代有需要，所以我愿意探索；因为居民有需求，所以

我愿意付出，让党的关怀惠及到社区的方方面面。”热爱可抵岁月漫长，任

高阳以真心真意获得了居民的信任和喜欢，以实干实绩谱写了新时代社

区治理华章。

张春杰 女，1983年11月出生，中共党员，北京市通州区通运街

道管理九级、运河园社区党总支书记、居委会主任。以对党无限忠

诚，对辖区居民高度负责的精神，忘我工作，无私奉献，在社区各项

工作中作出了突出的成绩。疫情防控期间，她所在的辖区京贸中心

被全部管控，她放下还在哺乳期的孩子，毅然奋战在封控区一线，为

楼宇内的居民、商户解决了买药、买菜、看病等一系列问题。无论大

事小情，只要有需要，她就会不遗余力向前冲，充分展现了求真务实

的工作精神和开拓创新的进取意识。小区 5号楼居民尹大姐身患

癌症需要静养，楼上漏水导致她无法正常生活。张春杰多方联

系，先协调解决尹大姐夫妻俩住宿问题，再联系专业机构判定问

题原因，又联系街道司法所签订司法确认书，最终此事圆满解

决。凡事亲力亲为，她是居民的“娘家人”。接到居民王阿姨反映

家庭矛盾的事宜，她多次走访协调，为进一步解决王阿姨的困扰，

与律师一同到居民家中做调解工作，问题最终得到圆满解决。一

马当先彰显党员本色，不负青春方显使命初心，社区无小事，只要

是涉及居民的大事小情，张春杰都不辞辛苦积极帮助协调解决，

彰显了一名副中心干部的担当与作为。

刘羽佳（女） 北京市通州区玉桥街道二级主任科员、玉桥南里南社区党总支书记、居委会主任，社会工作师

任高阳（女） 北京市通州区潞源街道九级职员、朗清园南社区党支部书记、居委会主任，助理社会工作师

张春杰（女） 北京市通州区通运街道管理九级、运河园社区党总支书记、居委会主任

刘 颖（女） 北京市通州区潞城镇二级主任科员、东堡村党支部书记、村委会主任

赵建民 北京市通州区台湖镇人民政府农业农村办副主任、一级主任科员、唐大庄村党支部书记

左泽剑 北京市通州区纪委区监委第七纪检监察室副主任

缪学文 北京市通州区水务局水利工程质量监督站站长，中级工程师

于东亮 北京市通州区大运河森林公园管理处主任

徐晓辉 国家税务总局北京市通州区税务局第二税务所所长

左春云（女） 北京市通州区贡院小学党支部书记、校长

刘行行 北京市通州区消防救援支队潞源特勤站站长助理

刘 亮 首都医科大学附属北京潞河医院骨中心主任，主任医师

张 敏（女，蒙古族） 北京市通州区财政局党组成员、副局长，助理会计师

冯瑾卓（女） 北京市通州区生态环境局党组成员、副局长

吴国语 北京市通州区应急管理局二级调研员

耿玉先 北京福元医药股份有限公司副总经理，高级工程师

苏胜鹏 蒙牛高科乳制品（北京）有限责任公司对外合作总监

高 崑 北京苏宁易购销售有限公司行政物业经理

王 亮 北京武夷房地产开发有限公司项目经理，高级工程师

虎春刚（回族） 北京比亚迪模具有限公司主任冲压工艺工程师

张学宾 北京维通利电气股份有限公司发货员

吴建波 中建方程投资运营（北京）有限公司党支部委员、财务总监，高级会计师

崔月明（女，朝鲜族） 北京联东投资（集团）有限公司人力资源中心干部管理总监

朱忠良 北京全福凯旋家具有限公司环境营造部负责人

王 磊（蒙古族） 北京现代音乐研修学院音乐科技学院分院院长，高级录音师、高级技师

王 宇 招商信诺资产管理有限公司总经理

韩 娜（女） 北京市通州区沐泽社会工作事务所党支部书记、总干事

李洪峰 北京市通州区北苑街道帅府社区党总支书记、居委会主任

赵晶晶（女） 北京市通州区九棵树街道翠屏北里社区党支部书记、居委会主任，助理社工师

李孟燃（女） 北京市通州区临河里街道朗芳园第二社区筹备组组长

于士新 北京市通州区马驹桥镇房辛店村党支部书记、村委会主任

董海明 中国邮政集团有限公司北京市通州区分公司通州区邮政分公司西集支局郎府营业部经理，技师

李春艳（女） 北京杏林药业有限责任公司生产部副经理，中药炮制工与配制工高级技师

张国静（女） 北京丽鑫服饰文化有限公司技术工

刘云飞 北京北元电器有限公司技术二部经理

责编 黄漠 设计 鲍丽萍 校对 刘一 彭师德2025年2月27日 星期四 5特别关注

通州区通州区20252025年北京市劳动模范年北京市劳动模范、、先进工作者和北京市模范集体推荐对象公示先进工作者和北京市模范集体推荐对象公示

（下转6版）